
SELECCIÓN ABREVIADA MENOR CUANTÍA No. SA-MC-006-2018. 

SELECCIONAR LA PROPUESTA MAS FAVORABLE PARA LA ADJUDICACION DE UN CONTRATO DE 
PRESTACION DE SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD INTERNA Y EXTERNA PARA LAS 18 ESTACIONES 
COSNTRUIDAS A LO LARGO DEL CORREDOR PRINCIPAL O TRONCAL DEL SISTEMA INTEGRADO DE 
TRANSPORTE MASIVO DEL DISTRITO DE CARTAGENA DE INDIAS TRANSCARIBE S.A. Y DE LAS OFICINAS 
UBICADAS EN LA URBANIZACION ANITA DIAGONAL 35 No 71-77 Y EL PATIO PORTAL DEL SITM DE CARTAGENA 
DE INDIAS. 

PROPUESTA PRESENTADA: 

4.2 PROPONENTE: UN ION TEMPORAL SRR-ESTATAL 2018- TRANSCARIBE 

conformada por: 
SRR LTDA Y ESTATAL DE SEGURIDAD LTDA. 

4.2.1. CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA 

El proponente a folios No.11 -15, presenta Carta de Presentación de la Oferta, suscrita por 
YANETH PATRICIA PEREZ BERMUDEZ, quien actúa en calidad de Representante Legal de la 
unión temporal, calidad que se verificó en el documento de conformac ión de la unión 
temporal visible a folio 17-19 respaldo. 

l a Carta de Presentación de la Oferta, corresponde a l Formulario No. 3, p ublicado con los 
Pliegos de Condiciones, de la c ual se extrae la siguiente información: 

Carta de Presentación Firmada por: YANETH PATRICIA PEREZ BERMUDEZ. 
Valor de la Propuesta: $294.887.101 ,oo. 

• Período de Validez de la Oferta : NOVENTA (90) DÍAS calendario, contados a partir de 
la fecha de c ierre de la Selección Abreviada de Menor Cuantía, de conformidad 
con lo establec ido en el numeral 3 de la Carta, visible a folio 12. 

DE CONFORMIDAD CON LO ANTERIOR, EL PROPONENTE CUMPLE CON EL REQUISITO QUE SE 
VERIFICA EN ÉSTE PUNTO. 

4.2.2 DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL. 

Indicación en forma expresa de la partic ipación: CUMPLE 
Designación de representación legal: cumple. 
señalar las reglas básicas q ue regulen las relaciones entre sus miembros: cumple. 
señalar en forma clara y precisa las obligaciones y responsabilidades de cada uno en la 
ejecución del contrato: cump le. 
señalar la duración del mismo que no deberá ser inferior a l termino de ejecución del contrato 
y un año más: c umple. 

DE CONFORMIDAD CON LO ANTERIOR, El PROPONENTE CUMPLE CON EL REQUISITO QUE SE 
VERIFICA EN ÉSTE PUNTO 

4.2.3 REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO (RUT) 

A folio 21 el proponente aporta copia del Rut de SEGURIDAD RINCON Y RODRIGUEZ LIMITADA. 

A folio 22 e l proponente aporta copia del Rut de ESTATAL DE SEGURIDAD LTDA. 

DE CONFORMIDAD CON LO ANTERIOR, EL PROPONENTE CUMPLE CON EL REQUISITO QUE SE 
VERIFICA EN ÉSTE PUNTO. 

4.2.5 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL Y /0 REGISTRO MERCANTIL 
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A folio 24 a 29 y respaldos el proponente presenta Certificado de Existencia y Representación 
Legal expedido por la Cámara de Comercio de Barranquilla de la firma SEGURIDAD RINCON Y 
RODRIGUEZ LTDA integrante de la unión temporal con las siguientes características: 

• Fecha del certificado: 8 de noviembre de 2018 
• Duración de la Sociedad: Hasta el 14 de junio 2026. 
• Objeto Social: Acorde con el objeto del proceso 

Facultades del Representante Legal: Ilimitadas. lo cual se corrobora con el 
Certificado de cámara de comercio. 

A folio 28 la firma SEGURIDAD RINCON Y RODRIGUEZ LTDA presenta Certificado de registro 
mercantil de Cortageno. de fecho 9 de noviembre de 2018. donde consta el establecimiento 
de agencio en Cartageno. y actúa como administrador cecilio Inés torres cerpa. 

DE CONFORMIDAD CON LO ANTERIOR. EL PROPONENTE CUMPLE CON EL REQUISITO QUE SE 
VERIFICA EN ÉSTE PUNTO. 

A folio 30-35 y respaldos el proponente presenta Certificado de Existencia y Representación 
Legal expedido por la Cámara de Comercio de pereira de lo firma ESTATAL DE SEGURIDAD 
LTDA integrante de lo unión temporal con las siguientes características: 

• Fecha del certificado: 6 de noviembre de 2018 
• Duración de la Sociedad: Hasta el 15 de noviembre 2050. 
• Objeto Social: Acorde con el objeto del proceso 

Facultades del Representante Legal: Ilimitadas. lo cual se corrobora con el 
Certificado de cámara de comercio o folio 33 

A folio 36 la firma ESTATAL DE SEGURIDAD L TOA presenta Certificado de registro mercantil de 
Cartagena. de fecho 6 de noviembre de 2018. donde consta el establecimiento de agencio 
en Cartagena. y actúo como administrador Juliano Murillo Muñoz 

DE CONFORMIDAD CON LO ANTERIOR, EL PROPONENTE CUMPLE CON EL REQUISITO QUE SE 
VERIFICA EN ÉSTE PUNTO. 

4.2.5 CERTIFICACIÓN DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DE LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA 
NACIÓN 

A folios 40 y 41 el proponente presenta Certificados de Antecedentes Disciplinarios tanto de la 
sociedad SEGURIDAD RINCON Y RODRIGUEZ LTDA. como del Representante legal. integrante 
de la unión temporal en el cual consta que no registran ni sanciones ni inhabilidades vigentes, 
de fechas 8 de noviembre de 2018. 

DE CONFORMIDAD CON LO ANTERIOR, EL PROPONENTE CUMPLE CON EL REQUISITO QUE SE 
VERIFICA EN ÉSTE PUNTO. 

A folios 41 y 42 el proponente presenta Certificados de Antecedentes Disciplinarios tanto de lo 
sociedad ESTATAL DE SEGURIDAD LTDA. como del Representante legal. integrante de la unión 

8 



SELECCIÓN ABREVIADA MENOR CUANTÍA No. SA-MC-006-2018. 

SELECCIONAR LA PROPUESTA MAS FAVORABLE PARA LA ADJUDICACION DE UN CONTRATO DE 
PRESTACION DE SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD INTERNA Y EXTERNA PARA LAS 18 ESTACIONES 
COSNTRUIDAS A LO LARGO DEL CORREDOR PRINCIPAL O TRONCAL DEL SISTEMA INTEGRADO DE 
TRANSPORTE MASIVO DEL DISTRITO DE CART AGENA DE INDIAS TRANSCARIBE S.A. Y DE LAS OFICINAS 
UBICADAS EN LA URBANIZACION ANITA DIAGONAL 35 No 71-77 Y EL PATIO PORTAL DEL SITM DE CARTAGENA 
DE INDIAS. 

temporal en el cual consta que no registran ni sanciones ni inhabilidades vigentes, de fechas 7 
de noviembre de 2018. 

DE CONFORMIDAD CON LO ANTERIOR, EL PROPONENTE CUMPLE CON EL REQUISITO QUE SE 
VERIFICA EN ÉSTE PUNTO. 

4.2.6 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES FISCALES DE LA CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPUBLICA 

A folios 45 Y 46 e( proponente presenta Certificados de Antecedentes fiscales tanto de la 
sociedad SEGURIDAD RINCON Y RODRIGUEZ LTDA. como del Representante legal, integrante 
de la unión temporal en el cual consta que no se encuentran reportados como responsables 
fiscales. 

DE CONFORMIDAD CON LO ANTERIOR, EL PROPONENTE CUMPLE CON EL REQUISITO QUE SE 
VERIFICA EN ÉSTE PUNTO. 

A folios 47 Y 48 el proponente presenta Certificados de Antecedentes fiscales tanto de la 
sociedad SEGURIDA ESTATAL LTDA, como del Representante legaL integrante de la unión 
temporal en el cual consta que no se encuentran reportados como responsables fiscales. 

DE CONFORMIDAD CON LO ANTERIOR, EL PROPONENTE CUMPLE CON EL REQUISITO QUE SE 
VERIFICA EN ÉSTE PUNTO 

4.2.7 ORIGINAL DE LA GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA ACOMPAÑADA DE SUS 
CONDICIONES GENERALES. 

A folios 50 a 54 el proponente unión temporal SRR - ESTATAL 2018- TRANSCARIBE presenta 
original de Garantía de Seriedad, a favor de entidad estataL con las siguientes características: 

• Compañía: Seguros Mundial. 
Valor Asegurado: $31 .708.291.oo 

• Vigencia: Desde el 13!1 l/2018 hasta el 13/02/2019 
Objeto del Seguro: Seriedad de la Oferta 
Asegurado/Beneficiario: TRANSCARIBE S.A. 

La Garantía se encuentra firmada por el Tomador, Representante Legal de la unión temporal, 
sin embargo los pliegos de condiciones establecieron que "cuando la propuesta sea 
presentada por consorcio o unión temporal, la garantía debe ser tomada por la asociación y 
por cada uno de sus integrantes. tal como aparecen en el documento que acredita la 
existencia y representación legal de cada uno de ellos". La entidad solicita se incluya esta 
descripción en el cuerpo de la póliza presentada por el proponente. 

La Garantía se encuentra acompañada de las condiciones generales. 
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DE CONFORMIDAD CON LO ANTERIOR, EL PROPONENTE NO CUMPLE CON EL REQUISITO QUE SE 
VERIFICA EN ÉSTE PUNTO. 

4.2.8 RECIBO DE PAGO DE LA PRIMA CORRESPONDIENTE A LA GARANTÍA DE SERIEDAD. 

A folio 54 el proponente presenta constancia de transacción aprobada. para el pago de la 
adquisición de la garantía de seriedad, lo cual constituye una "constancia de pago" permitida 
por los pliegos de condiciones, para el cumplimiento del requisito que se analiza en el 
presente numeral. 

DE CONFORMIDAD CON LO ANTERIOR, EL PROPONENTE CUMPLE CON EL REQUISITO QUE SE 
VERIFICA EN ÉSTE PUNTO. 

2.1.9 VALIDEZ DE LA PROPUESTA 

De conformidad con el numeral 3 de la Carta de Presentación de la Oferta, visible a folio 12 el 
proponente UNION TEMPORAL SRR- ESTATAL 2018 TRANSCARIBE presenta un periodo de 90 días 
calendarios contados a partir del cierre del proceso de selección. 

DE CONFORMIDAD CON LO ANTERIOR, EL PROPONENTE CUMPLE CON EL REQUISITO QUE SE 
VERIFICA EN ÉSTE PUNTO. 

4.2.10 CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR EL REVISOR FISCAL O POR EL REPRESENTANTE LEGAL SOBRE 

PAGOS DE APORTES DE SUS EMPLEADOS (FORMULARIO 5). 

A folio 56 la sociedad SRR ltda, miembro de la unión temporaL presenta certificación suscrita 
por el Revisor Fiscal- calidad que se verificó con el Certificado de Existencia y Representación 
visible a folio 26 - donde se certifica el pago de su obligación a los sistemas de salud, 
pensiones. riesgos profesionales, y obligaciones parafiscales, durante los seis (6) meses 
anteriores a la fecha de cierre y de acuerdo a la periodicidad de las auditorios que realiza el 
revisor fiscal. 

El miembro de la unión temporal SRR- LTDA no aporta copia de la tarjeta profesionaL ni 
certificado de vigencia de matrícula, cedula del revisor fiscal por lo cual se solicita 
aclaración en dicho sentido, otorgándose un plazo para subsanar. 

A folio 69 la sociedad ESTATAL DE SEGURIDAD ltda. miembro de la union temporal presento 
certificación suscrita por el Revisor Fiscal - calidad que se verificó con el Certificado de 
Existencia y Representación visible a folio 33 - donde se certifica el pago de su obligación a los 
sistemas de salud. pensiones, riesgos profesionales. y obligaciones parafiscales. durante los seis 
(6) meses anteriores a la fecha de cierre y de acuerdo a la periodicidad de las auditorios que 
realiza el revisor fiscal. 

El miembro de la unión temporal ESTATAL DE SEGURIDAD LTDA no aporta copia de la tarjeta 
profesionaL ni certificado de vigencia de matrícula. cedula del revisor fiscal por lo cual se 
solicita aclaración en dicho sentido. otorgándose un plazo para subsanar. 
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DE CONFORMIDAD CON LO ANTERIOR, EL PROPONENTE NO CUMPLE CON EL REQUISITO QUE SE 
VERIFICA EN ÉSTE PUNTO. 

4.2.11 REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES- RUP. 

A folios 101 a 109 el miembro de la unión temporal, SOCIEDAD SRR ltda presenta Certificado 
de Inscripción y Clasificación en el Registro Único de Proponentes, de fecha 8 de septiembre 
de 2018, expedido por la Cámara de Comercio de Barranquilla . 

Se encuentra inscrito en la siguiente codificación: 

CODIGO UNSPSC NOMBRE UNSPSC 
92121500 SERVICIOS DE GUARDAS 

Fecha de renovación: 2018/04/03 

DE CONFORMIDAD CON LO ANTERIOR, EL PROPONENTE CUMPLE CON EL REQUISITO QUE SE 
VERIFICA EN ÉSTE PUNTO. 

A folios 110 a 144 el miembro de la unión temporaL SOCIEDAD ESTATAL DE SEGURIDAD LTDA 
presenta Certificado de Inscripción y Clasificación en el Registro Único de Proponentes. de 
fecha 6 de septiembre de 2018, expedido por la Cámara de Comercio de PEREIRA. 

Se encuentra inscrito en la siguiente codificación: 

CODIGO UNSPSC NOMBRE UNSPSC 
92121500 SERVICIOS DE GUARDAS 

Fecha de renovación: 2018/04/17 

DE CONFORMIDAD CON LO ANTERIOR, EL PROPONENTE CUMPLE CON EL REQUISITO QUE SE 
VERIFICA EN ÉSTE PUNTO. 

4.2.12 FORMATO DE COMPROMISO ANTICORRUPCCIÓN DILIGENCIADO (Formulario No. 4} 

A folios 146 a 149 el proponente presenta Compromiso de Origen de Fondos. Legalidad y 
Anticorrupción. el cual corresponde al formato publicado de manera conjunta con los Pliegos 
de Condiciones. 

DE CONFORMIDAD CON LO ANTERIOR, EL PROPONENTE CUMPLE CON EL REQUISITO QUE SE 
VERIFICA EN ÉSTE PUNTO. 

4.2.131NTERES DE PARTICIPACIÓN 
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De conformidad con el Acta de Presentación de Manifestaciones de Interés. publicada en 
debida forma. la unión temporal proponente integra la lista de interesados que se presentaron 
al presente proceso. dentro de la oportunidad concedida, esto es el dos {2) de noviembre de 
2018. a las 15:57: p .m. 

DE CONFORMIDAD CON LO ANTERIOR, EL PROPONENTE CUMPLE CON EL REQUISITO QUE SE VERIFICA EN ÉSTE 
PUNTO. 

4.2.14 FOTOCOPIA DE LA CÉDULA DE CIUDADANÍA DEL REPRESENTANTE LEGAL 

A folio 160 se presenta copia de la cédula de ciudadanía del Representante Legal JANETH 
PATRICIA PEREZ BERMUDEZ de la sociedad SRR LTDA miembro de la unión temporal SRR LTDA­
ESTATAL 2018 -TRANSCARIBE 

DE CONFORMIDAD CON LO ANTERIOR, EL PROPONENTE CUMPLE CON EL REQUISITO QUE SE 
VERIFICA EN ÉSTE PUNTO. 

A folio 161 se presenta copia de la cédula de ciudadanía del Representante Legal JULIANA 
MURILLO MUÑOZ de la sociedad ESTATAL DE SEGURIDAD LTDA miembro de la unión temporal 
SRR LTDA- ESTATAL 2018 -TRANSCARIBE. 

4.2.15 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES 

A folio 163 el proponente presenta certificado de Antecedente Judicial de la Policia Nacional, 
de fecha 8 de noviembre de 2018. en el que consta que el Representante Legal del miembro 
de la unión temporal SRR LTDA - ESTATAL 2018 TRANSCARIBE -YANETH PATRICIA PEREZ 
BERMUDEZ- SRR LTDA, no tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales. 

DE CONFORMIDAD CON LO ANTERIOR, EL PROPONENTE CUMPLE CON EL REQUISITO QUE SE 
VERIFICA EN ÉSTE PUNTO. 

A folio 164 el proponente presenta certificado de Antecedente Judicial de la Policía Nacional, 
de fecha 7 de noviembre de 2018, en el que consta que el Representante Legal del miembro 
de la unión temporal SRR LTDA - ESTATAL 2018 TRANSCARIBE -JULIANA MURILLO MUÑOZ -
ESTATAL DE SEGURIDAD LTDA. no tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales. 

DE CONFORMIDAD CON LO ANTERIOR. EL PROPONENTE CUMPLE CON EL REQUISITO QUE SE 
VERIFICA EN ÉSTE PUNTO 

4.2.16 CERTIFICACIÓN DE INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES 

En la Carta visible a folio 166 se observa manifestación del miembro SRR ltda de la unión 
temporal SRR- ESTATAL DE SEGURIDAD 2018 TRANSCARIBE relativa a que ni el proponente ni sus 
integrantes se encuentran incursos en causal de inhabilidad o incompatibilidad. 

Igualmente a folio 167 se presenta Certificado de Inhabilidades e Incompatibilidades. donde 
la Representante Legal de la sociedad ESTATAL DE SEGURIDAD LTDA. miembro de la unión 
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temporal quien declara "bajo lo gravedad de juramento que se entiende prestado con lo 
firmo del presente documento. que no me encuentro incurso en ninguno de ellos. ni mis 
socios. ni tampoco lo sociedad que represento." 

DE CONFORMIDAD CON LO ANTERIOR. EL PROPONENTE CUMPLE CON EL REQUISITO QUE SE 
VERIFICA EN ÉSTE PUNTO. 

4.2.17 CONSULTA EN EL REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS. 

A folio 169 el miembro de la unión temporal. la sociedad SRR LTDA aporta constancia de 
verificación en el Registro Nacional de Medidas Correctivas. suscrito por la Representante 
Legal. donde se observa que la mismo no se encuentro vinculada en dicho registro como 
infractor del Código Nacional de Policía y Convivencia. 

A folio 170 el miembro de la unión temporal. sociedad ESTATAL DE SEGURIDAD LTDA aporta 
constancia de verificación en el Registro Nacional de Medidas Correctivas. de la 
Representante Legal del proponente. donde se observa que la misma no se encuentra 
vinculada en dicho registro como infractor del Código Nacional de Policía y Convivencia 

DE CONFORMIDAD CON LO ANTERIOR. EL PROPONENTE CUMPLE CON El REQUISITO QUE SE 
VERIFICA EN ÉSTE PUNTO. 

4.2.17. LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO EXPEDIDA POR LA SUPERINTENDENCIA DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD 
PRIVADA. 

A folio 173 el proponente UNION TEMPORAL SRR LTDA aporta certificación de la superviigilancia donde se 
expresa que la licencia de funcionamiento de la sociedad SRR LTDA miembro de la unión temporal se 
encuentra prorrogada hasta tanto se tome decisión de fondo sobre la misma de conformidad con el art 35 del 
Decreto O 19 del 2012. 

Así mismo d e apertura de agencia en la ciudad de Cartagena. a través de resolución 20161400028437 a folio 
179. 

A folio 184 el proponente UNION TEMPORAL SRR LTDA aporta certificación de la superviig ilancia donde se 
expresa que la licencia de funcionamiento de la sociedad ESTATAL DE SEGURIDAD LTDA miembro de la unión 
temporal se encuentro prorrogada hasta tanto se tome decisión de fondo sobre la misma de conformidad con 
el art 35 del Decreto 019 del2012. 

así mismo se aporta la resolución 20141200022607 de 18-03-2014 a folio 202-204. 

DE CONFORMIDAD CON LO ANTERIOR. EL PROPONENTE CUMPLE CON EL REQUISITO QUE SE VERIFICA EN ÉSTE 
PUNTO. 

4.2.18. CERTIFICACIÓN DE MULTAS Y SANCIONES EXPEDIDA POR LA SUPERINTENDENCIA DE VIGILANCIA y 
SEGURIDAD PRIVADA. 
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a folio 209 radicado 20180175652 y 210 radicado 20180240622 el proponente presento certificación de multas y 
sanciones de los miembros de la unión temporal. 

DE CONFORMIDAD CON LO ANTERIOR, EL PROPONENTE CUMPLE CON EL REQUISITO QUE SE VERIFICA EN ÉSTE 

PUNTO. 

4.2.19. LICENCIA DEL MINISTERIO DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LAS COMUNICACIONES- MINTIC. 

El proponente aporta a folio 213-227 lo solicitado registro TIC, copia del contrato y comunicaciones vigente de 
la empresa autorizada para prestar el servicio de comunicaciones. 

El proponente aporta a folio 229-267 lo solicitado registro TIC, copia del contrato y comunicaciones vigente de 
la empresa autorizada para prestar el servicio de comunicaciones. 

DE CONFORMIDAD CON LO ANTERIOR, EL PROPONENTE CUMPLE CON EL REQUISITO QUE SE VERIFICA EN ÉSTE 
PUNTO. 

4.2.20. CERTIFICADO DE VINCULACIÓN A LA RED DE APOYO Y SOLIDARIDAD CIUDADANA RASCI. 

El proponente aporta a folio 269 certificación del miembro de la unión SRR L TDA de vinculación a la red de 
apoyo de fecha 6 de noviembre del2018. 

El proponente aporta a folio 273 certificación del miembro de la unión SRR LTDA de vinculación a la red de 
apoyo de fecha 24 de Octubre del2018. 

DE CONFORMIDAD CON LO ANTERIOR, EL PROPONENTE CUMPLE CON EL REQUISITO QUE SE VERIFICA EN ÉSTE 
PUNTO. 

4.2.21. PÓLIZA DE RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL 

Aporta el proponente a folio 276-295 pólizas y anexos modificatorios de RC CIVIL EXT solicitadas no inferior a 500 
smmlv de los miembros de la unión temporal SRR LTDA Y ESTATAL DE SEGURIDAD. 

DE CONFORMIDAD CON LO ANTERIOR, EL PROPONENTE CUMPLE CON EL REQUISITO QUE SE VERIFICA EN ÉSTE 
PUNTO 

4.2.22. PERMISO DE TENENCIA Y PORTE DE ARMAS 

Aporta el proponente a folio 298-331 PERMISOS, TENENCIA Y PORTE DE ARMAS vigentes de los miembros de la 
unión temporal SRR LTDA Y ESTATAL DE SEGURIDAD. 

4.2.23. CERTIFICACIÓN DE CONTAR CON MECANISMO DE ATENCIÓN AL USUARIO 

El proponente aporta certificación bajo la gravedad de juramento de conformidad con lo solicitado en el pliego 
de condiciones de contar un mecanismo de atención a los usuarios, de acuerdo a lo establecido en la Circular 
Externa No. 20 de 2012 de la Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada. 
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SELECCIÓN ABREVIADA MENOR CUANTÍA No. SA-MC-006-2018. 

SELECCIONAR LA PROPUESTA MAS FAVORABLE PARA LA ADJUDICACION DE UN CONTRATO DE 
PRESTACION DE SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD INTERNA Y EXTERNA PARA LAS 18 ESTACIONES 
COSNTRUIDAS A LO LARGO DEL CORREDOR PRINCIPAL O TRONCAL DEL SISTEMA INTEGRADO DE 
TRANSPORTE MASIVO DEL DISTRITO DE CARTAGENA DE INDIAS TRANSCARIBE S,A. Y DE LAS OFICINAS 
UBICADAS EN LA URBANIZACION ANITA DIAGONAL 35 No 71-77 Y EL PATIO PORTAL DEL SITM DE CARTAGENA 
DE INDIAS. 

CONCLUSIÓN. Teniendo en cuenta lo anteriormente explicado, el proponente UNION TEMPORAL SRRR LTDA­
EST AT AL 2018 TRANSCARIBE . debe subsanar los documentos solicitados en los numerales 4.2.7 y 4.2. 1 O 

En el anterior sentido queda rendido el informe de verificación de requisitos habilitan tes jurídicos. 
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